
 خاطراتی از خانم زرینه میرمیرانی
 اله صحت نیاکییاد دکتر نصرتهمسر زنده

در شهر آمل مازندران هستم. بهترین  3131اله صحت نیاکی، متولد من زرینه میرمیرانی، دیپلمه، همسر دکتر نصرت   
از ازدواج، شمال سرسبز و بعد  3110سال زندگی در ملاثانی و اهواز دارم. در سال  05خاطرات زندگیم را از حدود 

زیبا را ترک کردم و وارد شههرخکهو و گرم بل ه داا اهواز شدم. خاطرم هست که بعد از دو سال زندگی در اهواز،   
برم، وقت جواب ایکان را از یاد نمیبه همسهرم گتتم که بهتر نیسهت براک کار و زندگی به کرج یا تهران برویم. هی   

 یاد است. اگر همه به مرکز بروند، پس چه کسی باید به اینجا برسد؟گتت: متقاضی کار براک آنجا ز
قابل به ذکر اسهت که پی  از آمدن به اهواز، دکتر صحت با کس  رتب  اول در دانکسراک کرج، بدون کن ور وارد     

میلادک  65لیسههانس خود را نیز از همانجا دریا ت نمود. اوایل دهه مقطع لیسهانس دانکهه دل ملوم تهران شهد و  و   
که در ملاثانی بودیم، براک اخذ مدرک دکترک به  رانسههه، شهههر تولوز ر تیم و پس از سههه سههال به ملاثانی   هنگامی

 بازگکتیم. 
آید که وقتی دانکهه دل ککههاورزک شهههرور به کار کرد، در خیابان نوامی اهواز بود. اتتاقا  ما هم در همان   یادم می   

از آموزش و پرورش منتقل شده بود، به همراه دکتر مهدوک، دکتر جوادک و دو نتر خیابان سهاکن بودیم. همسرم که  
 دادند. دکتر راثی هم بعدا  به آنان پیوست.دیگر، کادر ملمی دانک ده را تک یل می

 هایی را نیز براکها، دانکههه دل ککهههاورزک را به ملاثانی انتقال دادند و خانهبعد از چند سهههال، با آمدن آمری ایی   
اسههتادان سههاختند. در ابتدا، ریاسههت دانکهه ده با دکتر موریل بود و بعد از آن جاک خود را به دکتر .سههتر داد. ما با  

 خانوادل دکتر موریل همسایه بودیم. ایکان بسیار مهربان بودند.
گرک از وستان دیدر بدو تأسهیس دانک ده در ملاثانی به ییر از ما، دکتر دروی  و دکتر رستمی هم بودند. بعدها د    

باشهههی، دکتر قبادیان، دکتر میرممادک، دکتر جملهه دکتر کهاوه، دکتر حجهت، دکتر نادرک، دکتر تیرگرک، دکتر جرا    
نورمحمدک و دکتر صهههدقی نیز به جمع ما پیوسهههتند. البته دوسهههتان بزرگوار دیگرک نیز بودند که حا و  من یارک  

بازدید  بار براک کاورزک ملاثانی با اشرف پهلوک بود که سالی یوکند. در ضمن ریاست هیئت امناک دانک دل کنمی
 آمد.به آنجا می

تند. گکر تند و برمیها هر روز با سرویس به اهواز میاز آنجایی که در ملاثانی مدارس مناسبی وجود نداشت، بچه   
آید که یو بار در هم بودیم. یادم میها زیاد نبود، نسهبتا  همه با هم دوسهت بودیم و همیکه دور   چون تعداد خانواده

آمدند و ها با بکقاب و قاشق خودشان به چمن جلوک خانه ما میکردم و هم  همسایهزرد درسهت می سهال من شهله  
 گذراندند.کردند و بزرگترها هم تا پاسی از ش  با هم وقت میها بازک میدور هم بودیم. بچه

ها براک تکویق شد که ما خانمانکجویان و تیم کارکنان آمری ایی برگزار میگاهی نیز مسهابقات بس تبال بین تیم د    
 ر تیم. دانکجویان به محل مسابقات که در  ضاک باز و زمین معمولی بود، می

کردند. خیلی زحمت در بین کهادر آمری هایی، دو دختر خهانم بودنهد که در دانکههه دل زبان انگلیسهههی تدریس می    
 دادند. تا جایی که بهد میاک ملاثانی خیاطی و کارهاک هنرک یاهر وقت بی ارک، به بومیکه د طورکککهههیدند بهمی

خاطر دارم، ی ی از آنها شههلا. نام داشههت که بعدها شههنیدم در پارلمان آمری ا موقعیت مهمی داشههته و از ایران و    
 ها د ار کرده است.ایرانی

شد. گاهی هم دانک ده مهمانیِ دسته سورک و نوروز برگزار میهاک زیادک از جمله چهارشنبه زمان جکهن  در آن   
 ها وداد. باشههگاه دانکهه ده، ملاوه بر رسههتوران، اسههت رک داشههت که پاتو  بچه جمعی در محل باشههگاه ترتی  می



پور، آشههپز بسههیار ماهر ها در هواک همیکههه گرم ملاثانی بود. در اینجا بد نیسههت یادک کنیم از آقاک سههبزک خانواده
 رستوران دانک ده.

در این زمان تعداد اسهتادان زیادتر شهده بودند از جمله دکتر الماسی، دکتر مویمی، دکتر میرممادک، دکتر کاشانی،      
وک که رسیدند. مهندس موساحمد که پزشو دانک ده بودند و خیلی به داد ما میدکترنتیسهی، دکتر پاشایی، دکتر آل 
کردند. ایکان بعدها مدرک دکترا را هم گر تند. دکتر مصد ، دکتر اهدایی و کار می یار و یاور همسرم بودند و با هم

جلال نیز که زمانی خود از دانکهجویان دانکه دل ملاثانی بودند، به کادر ملمی پیوسته بودند. اساتید دیگرک   دکتر ابن
 ام.نیز بودند که نام آنان را  راموش کرده

التحصیلی دانکجویان را در باشگاه دانک ده گر تند. جکن بسیار متصلی کن  ارادر زمان ریاست دکتر جامعی، ج....
از  رود که ی یوقت یادم نمیشد. هی بود. خانوادل اسهاتید هم حضهور داشتند. موزیو توسد دانکجویان نواخته می  

. همگان قرار گر ت دانکجویان به روک سن ر ت و هنرمندانه حرکات و صداک استادان را تقلید کرد و مورد تکویق
در آخر گتت که  قد یو اسههتاد باقی مانده که جر ت تقلید حرکات ایکههان را ندارم. همه دانکههجویان  ریاد زدند،  

 دکتر صحت.
ک  در توانسهههت وجود مگس و صهههداک وز وز آن را در اتا  تحمل کند. براک همین وقتی مگسدکتر اصهههلا  نمی

گر ت. دانکجوک مذکور به اصرار این حرکت را مگس را با دست می دسهترس نبود، با تبحر خاصی در یو حرکت 
آید در پایان دکتر به سمت او ر ت و با روک گکاده در انجام داد و مورد تکویق و خنده حضار قرار گر ت. یادم می

 آیوش  گر ت.
ر به دانکهه دل ملوم اهواز مدتی بعد دانکهه دل ملاثانی تحت منوان زرامت و دامپرورک به کار خود ادامه داد و دکت   

 منتقل شد و قسمت باا بٌتانیو را دایر کرد و در آنجا مکغول تدریس شد.
خانوادل دیگر اسهاتید نیز به کوک اسهتادان دانکهگاه منتقل شدند. یو آپارتمان کوچو دوخوابه نیز نصی  ما شد.       

دادند. ولی دکتر طبق خوابه به ما مییا سهههبایسههت خان  چهار و اوایل من گاهی یر می زدم که با وجود سههه بچه می
گتت میبی ندارد. البته بعد از ی سهال، مکه ل خان  کوچو ما حل شد چون ما براک  رصت مطالعاتی به   معمول می

روزک مان را براک ادامه تحصههیل در شههبانهسههاله 31و  30مدت ی سههال به انگلسههتان ر تیم و در آنجا دختر و پسههر 
آمدند و ما ها براک تعطیلات تابستان به ایران میکوچ ترمان به همان خان  دوخوابه برگکتیم. بچه گذاشتیم و با دختر

 ر تیم.سه ماه تعطیلات تابستان را به شمال و ییلاقمان رینه می
 ها به خانه نزدیو بودسهط  زندگی و ام انات ما در کوک اسهتادان اهواز با ملاثانی بسیار  ر  داشت. مدرس  بچه     
 کردند.  طورک که پیاده ر ت و آمد میبه

ها، در انجمن خیری  شهر هاک خانوادگی با دوسهتان قدیم و جدید ادامه داشهت. من به اتتا  دو تن از خانم  دورهمی
 بهشد. جکنهاک چهارشنهاک دانکجویی هر سال برگزار میاهواز  عالیت داشهتیم. تا قبل از انقلاب، مسابقات و جکن 

 شد.  ، بسیار متصل همراه با نمایکنامه و باله در محل مدرسه یا آمتی تئاتر دانکگاه انجام میهاسورک بچه
ها با نگرانی از بمباران هواپیماهاک مراقی روز و شههه  را هم ری هت. مهاه  بها شهههرور جنهد، زنهدگی همهه بهه        
کوک استادان داده شد. به اجبار خانه  کیلومترک اهواز رسهیدند و دسهتور ت لی    15ها به که مراقیگذراندیم، تا اینمی

گیز انشوم که هم یمو زندگی را رها کردیم و تنها با یو ساک به تهران به خانه اقوام ر تیم. وارد خاطرات جند نمی
 هم از حوصل  خواننده خارج است.است و 

م جند بود کنم سال دو تند.   ر میمتأستانه اهواز دیگر اهوازِ قدیم نکد. اکثر اساتید به شهرهاک دیگر انتقالی گر   
 که دکتر بازنکسته شد و ما در شمال ساکن شدیم. 



دو سهال بعد، دکتر مجددا  دموت به هم ارک با دانکهگاه اهواز شد. همزمان دانک دل ککاورزک کرج نیز از ایکان      
هاک آنجا،   من اسهههت و بچهگتت: اهواز هنوز خاندموت بهه هم هارک کردند ولی ترجی  دادند به اهواز بروند. می  

 دهم.هاک خودم درس میهاک من هستند. من تا توان تدریس دارم، به بچهبچه
از آنجایی که شهههر اهواز هنوز وضههعیت مادک نداشههت، من و دخترم در آمل ماندیم و دکتر نیز در مهمانسههراک      

خورد. کردم چون یذاک بیرون را نمیمی ر تم و برای  یذا درستدانکهگاه سهاکن شد. من ماهی ی بار به اهواز می  
دانم این وضعیت چند سال ادامه داشت تا این ه شهراید بسهیار س تی بود ولی به مکق تدریس تحمل می کرد. نمی  

 دیگر خستگی کار  کار آورد و به شمال بازگکت. 
ه این مرد ماشههق اهواز و دکتر از دنیا ر ت. در مراسههم تد ین من گتتم ک 3136متأسههتانه دو سههال بعد در سههال     

آموختن و آموزش بود. خود یو کتاب سهرشار از تجربه، از خودگذشتگی و صبورک بود. هی  چیز را براک خودش  
گاه ریاست را قبول ن رد زیرا معتقد بود ریاست با خواسهت. بجز پسهت سهرپرسهتی دانکسراک مالی اهواز، هی     نمی

 د.کنسیاست همراست و او را از آموزش دور می
بعهد از  وت دکتر، من تصهههمیم گر تم براک ازبین نر تن مقادیر زیادک جزوات، مقا.ت، کتابهاک ملمی و گیاهان     

آورک شهده، آنها را به دانکه دل ملوم اهواز اهدا کنم. خوشب تانه دانک ده هم استقبال کرده و وانتی را   خکهو جمع 
کارل گیاهان دارویی دکتر هم بود که اواخر بر روک آن کتاب نیمهبراک این امر به آمل  رستادند. در بین این جزوات، 

 کرد. البته از سرانجام آن خبرک ندارم.کار می
در اینجا جا دارد از آقاک سههیدک که خیلی لطد داشههت و در ییاب من امور ادارک مربو  به بعد از  وت دکتر را    

 داد.جاک پسرم کارها را انجام میهشدم، بتقبل کرد، تک ر کنم. هر بارکه مزاحم ایکان می
از موامل دانکهههگاه نیز متکههه رم که در گردهمایی که براک تقدیر از اسهههاتید ترتی  داده بودند، از من نیز دموت    

آید در بدو ورود  قد تعداد معدودک از آشهنایان قدیم را شناختم تا این ه آقاک بسیار شیو و نازنینی  کردند. یادم می
نامکهان را ب اطر ندارم، گویا من را شناخت. گتت که خود و اکثر حاضران در سالن، از شاگردان استاد   که متأسهتانه 

م که خودم گتتباشههند. در آنجا بود که واقعا  به دکتر ا ت ار کردم و بهاند که حال، همگی از اسههاتید دانکههگاه میبوده
داشته باشد و با وجود سن با. در گرما، جند و گرد و ایکهان حق داشت که این جوانان و استادان نازنین را دوست  

 خاک اهواز تا توان داشت به خدمت ادامه دهد.
ین شد که شما با پول اها را براک ادامه تحصهیل به خارج  رستادیم، دکتر همیکه به آنها یادآور می که بچه هنگامی   

ه و به ککور خدمت کنید. دختر بزرگم، سونیا، پس از خوانید و باید پس از اتمام درس به ایران برگکتملت درس می
گر تن دکتراک کامپیوتر به ایران برگکهت و در دانکگاه شرید مکغول تدریس شد. پسرم، ا کین، نیز با اخذ دکتراک  
هیدرولیو، ابتدا در دانکهگاه کرج و بعد در سهازمانهاک خصهوصی مکغول به کار گردید. ولی متأستانه پس از  وت    

هایکان به دیار  رند ر تند. اما دختر کوچ م، مدم رضایت شغلی و زندگی، هر دوک این  رزندانم با خانوادهدکتر و 
 نیلو ر، با همسرش یار و یاور من هستند.  

ترین دوران زندگیم. خوشهحالم که به اصههرار شما در  در انتها از شهما ممنونم که مرا بردید به بهترین و در جایی تل  
امیدوار شدم  خودم نیز قرنطینه توانسهتم ب کهی از خاطراتم را با وجود انکا و املاک ضعیتم بنویسم. البته به  این ایام 

خاطر  ها را هر چه   ر کردم بهکند. هر چند که متأسهههتانه تاری ام یارک میسهههالگی هنوز حا وه 15که در سهههن 
 نیاوردم. 

 دار این میراث ملمی  رهنگی هستید. مو ق باشید و پایداردهبا آرزوک مو قیت و سلامتی براک شما جوانان که مه
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دنیا آمد. پس از گر تن مدرک سی ل به تهران  استان مازندران به آمل در شهر  3153دکتر صحت نیاکی در سال    
با نمرات مالی دریا ت نمود و بدون  گواهینام  آموزگارک خود را از دانک دل ککاورزک کرج 3131ر ت و در سال 

راهی شهر  3111یلی، در سال التحصگکت. پس از اراکن ور وارد مقطع لیسانس ملوم طبیعی دانکسراک مالی تهران 
 منوان دبیر در دانکسرا و دبیرستان شاهپورشد و جذب آموزش و پرورش آنجا گردید. ایکان سالهاک زیادک به اهواز

به پاس خدمات ایکان به  311۴که در سال  طورکو دبیرستان  رهند اهواز به تعلیم و تربیت جوانان پرداخت. به
به دانک دل ککاورزک اهواز  3110در سال  یاست دبیرستان  رهند، به نکان درج  سوم  رهند نا ل آمدمنوان ر

منتقل شد و پس از احداث سایت دانک ده در ملاثانی، جزو اولین استادانی بود که به کادر ملمی آنجا پیوست. سالها 
 از دانکگاه تولوز شناسیخود را در رشت  گیاهمدرک دکتراک  31۴6ر ت و در سال  بعد براک ادام  تحصیل به  رانسه

موزش گذارک نمود و دانکجویان زیادک را آکس  نمود. با بازگکت به ملاثانی، آزمایکگاه و باا بٌتانیو دانک ده را پایه
 به دانک دل ملوم دانکگاه جندک شاپور اهواز 3101داد که بعدها وارد کادر ملمی دانکگاه شدند. ایکان در سال 

 شان ادامه دادند. وستند و به تحقیقات و پژوهکهاکپی
دریغ سال از ممرشان را بی 05منوان استادک ماشق تعلیم و تربیت، در شهرک که  شان بهبه خدمات 313۴تا سال    

است منوان شده که دکتر  1۴-11در سالنام   رهند که مربو  به سال .وقت  کرده بودند، به کارشان ادامه دادند
اله صحت نیاکی لیسانس  ملوم طبیعی معاون دبیرستان شاهپور و دبیر ملوم طبیعی است. حتی اشاره شده که نصرت

یو قطعه زمین به دانک ده ککاورزک  از سوک شرکت نتت 3116او از دبیران جدک و کاردان است. همچنین در سال 
سالگی در  30دادند. ایکان سرانجام در سن را انجام  زنی آنکلند اهدا شد و استاندار وقت خوزستان آقاک صمصام

 .دار  انی را ودار گتتند 3136سال 
نامه تاری  شههتاهی دانکههگاه شهههید چمران اهواز جلد اول آمده ).زم به توضههی  اسههت که زندگینام  ایکههان در ویژه

 است(.


